2

[image: image1.wmf]КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ                                                    КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОНЫЙ
             САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                                           СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

   ЯНОЎСКI СЕЛЬСКI                                                                     ЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         РАШЭННЕ

                                       РЕШЕНИЕ

28 мая 2024 г. № 3-1
              аг. Яноўка

                                   аг. Яновка

О направлении средств

На основании пункта 4 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Яновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Направить остатки средств бюджета сельсовета, образовавшиеся на 1 января 2024 г., в сумме 1 901,70 белорусского рубля (далее – рубль) на раздел «Общегосударственная деятельность» подраздел «Государственные органы общего назначения» вид «Органы местного управления и самоуправления» из них:
           на статью 10.05.00 «Оплата транспортных услуг» на приобретение бензина для служебного автомобиля, прочие  транспортные услуги 1 000,00 рубля;
           на статью 10.10.08 «Прочие текущие расходы» для проведения ведомственной подписки на 2-е полугодие 2024 г. 901,70 рубля.
2.
Направить средства, переданные в бюджет сельсовета из районного бюджета, на статью 10.10.05 «Расходы по содержанию и ремонту объектов благоустройства, кроме расходов по наружному освещению, а также содержанию и ремонту улично-дорожной сети населенных пунктов» для финансирования работ по благоустройству сельских населенных пунктов 6 500,00 рубля.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу решения Яновского сельского Совета депутатов от 28 мая 2024 г. № 3-2 «Об изменении решения Яновского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2024 г. № 38-2».
Председатель                                                                   Н.Л.Лагутина